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第１ 目的 

 この基準は、東京都水道局財務規程（昭和 35年東京都水道局管理規程第 22号）第 235 

条の規定に基づき、東京都水道局（以下「局」という。）が施行する工事の請負等に係る指 

名競争入札に参加させようとする者の指名について必要な事項を定め、もって指名競争入 

札の厳正かつ公平な執行を図ることを目的とする。 

 

第２ 定義 

 この基準において、次の各号に掲げる用語の意義は、当該各号に定めるところによる。 

(1) 契約担当者 

  局長及び局長からあらかじめ契約に関する事務を処理する権限を委任された者をいう。 

(2) 競争入札参加有資格者 

  地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の 11 第 2 項の規定により、局 

長が工事の種類及び金額に応じて定めた指名競争入札の参加者の資格を有する者をいう。 

(3) 等級、順位、事業協同組合 

  当該年度の競争入札参加者の資格に関する公示に規定するものをいう。 

(4) 発注標準金額 

  当該年度の競争入札参加者の資格に関する公示に規定する等級に対応する金額をいう。 

(5) 等級格付工事 

  等級に区分する工事をいう。 

(6) 順位格付工事 

  等級格付工事以外の工事をいう。 

(7) 発注工事 

  局等が発注しようとする工事をいう。 

(8) 既発注工事 

  局等が既に発注した工事をいう。 

(9) 当該等級 



  発注工事の業種及び予定価格に対応する等級をいう。 

 

第３ 指名の判断事項 

 契約担当者は、競争入札参加有資格者につき、次の各号を総合的に調査の上、第４によ 

り指名を行うものとする。 

(1) 経営及び信用の状況 

(2) 指名及び受注の状況 

(3) 官公庁工事の実績の有無 

(4) 既発注工事の施行成績 

(5) 発注工事に対する地理的条件（営業所の所在地等） 

(6) 発注工事施行についての技術的適性 

(7) 発注工事の内容に適した専業性 

(8) 施行中の既発注工事の進ちょく状況 

 

第４ 指名方法 

 １ 指名する場合の一般的基準は、次のとおりとする。 

 (1) 等級格付工事においては、当該等級に属する者のうちから指名する。 

 (2) 順位格付工事においては、発注工事の予定価格に応じて、順位がおおむね上位、中 

位又は下位にある者のうちから指名する。 

 ２ １により指名する場合には、次の各号のいずれかに該当する者を、他の者に優先し 

て指名することができる。 

 (1) 発注工事の施行場所付近に営業所を有する者 

 (2) 発注工事と同種の工事を専業とする者 

 (3) 既発注工事の施行成績が優秀な者 

 (4) 発注工事が水道施設工事、一般土木工事、シールド工事又は推進工事であって、次 

のいずれかの工事が発注工事と同一業種で、かつ、関連する場合における同工事の施 

行者（最近５年間における施行済の既発注工事の施行成績が不良である者を除く。） 

  ア 最近５年間における施行済の既発注工事 

  イ 既発注工事、他官公庁工事及び民間工事で施行中のもの 

 

第５ 直近上位の等級に属する者及び直近下位の等級に属する者の指名 

 契約担当者は、特に必要があるときは、第４の定めにかかわらず、次の１又は２に定め 

るところにより、当該等級の直近上位の等級に属する者及び直近下位の等級に属する者の

うちから指名することができる。 

(1) 当該等級の直近上位の等級に属する者を指名することができる場合は、発注工事の予 

定価格が、当該等級に対応する発注標準金額の上限に近い場合の工事であるときとする。 

(2) 当該等級の直近下位の等級に属する者を指名することができる場合は、発注工事の予 

定価格が、当該等級に対応する発注標準金額の下限に近い場合の工事であるときとする。 

 

第６ 直近上位以上の等級に属する者の指名 

 契約担当者は、発注工事が次の各号のいずれかに該当する場合は、当該等級の直近上位 

以上の等級に属する者を指名することができる。 

(1) 特に緊急を要する工事であるとき。 

(2) 高度の技術を要する工事又は施行上相当困難を伴う工事であるとき。 

(3) 遠隔地において行われる工事であるとき。 

 

第７ 指名の制限 

 契約担当者は、次の各号のいずれかに該当する者を指名することができない。 

(1) 東京都水道局競争入札参加有資格者指名停止等措置要綱（平成 18年 4月 1日付 17水

経契第 724号）に規定する指名停止期間中であるなど指名から除外される期間中である



者 

(2) 不誠実な行為がある者 

 ア 工事請負契約書に規定する措置要求に従わないこと等請負契約の履行が不誠実であ 

る者 

 イ 東京都水道局契約関係暴力団等対策措置要綱（平成 22 年 11 月 5 日付 22 水経契第 

368号）第 3条第 1項に規定する排除措置期間中である者 

 ウ 東京都（公営企業局を含む。）発注の工事請負契約につき、関係行政機関等からの情 

報により下請契約関係が不適切であることが明確である者 

 エ アからウに掲げるもののほか、不誠実な行為がある者 

(3) 経営状況が著しく不健全である者 

(4) 同時期に別の発注工事に指名されている者及び指名を予定している者。ただし、同時 

期の発注工事数に比して指名することのできる者の数が少ない場合はこの限りでない。 

(5) 同一の発注工事において、事業協同組合を指名した場合の当該組合の組合員 

(6) 順位格付工事において、予定価格を事前公表又は設計、測量及び地質調査の委託契約に

おいて事後公表とする案件にあっては、発注工事の予定価格に対して、予定価格を事後公

表とする案件にあっては発注工事の業種及び予定価格が「業種と業種グループとの対応

表」（別表１）に該当する業種グループに対応する「工事発注規模一覧表（建築業種グル

ープ）」（別表２）、「工事発注規模一覧表（土木業種グループＡ（道路舗装工事を除く。））」

（別表３）、「工事発注規模一覧表土木業種グループＢ（道路舗装工事））」（別表４）

又は「工事発注規模一覧表（設備業種グループ）」（別表５）における「工事発注規模価

格帯」に該当する価格帯における下限値又は中間値に対して、総完成工事高（競争入札参

加有資格者について認められているものをいう。以下同じ。）が３倍未満であって、かつ、

官公庁発注の最高完成工事の金額が３分の１又は民間発注の最高完成工事の金額が３分

の２に達しない者。ただし、次のいずれかに該当するときはこの限りでない。 

 ア 工事の種類及び性質により指名することのできる者の数が少ない場合 

 イ 予定価格を事後公表した既発注案件と同一案件となる再発注案件で予定価格を事前

公表する場合 

(7) 事前に公表する条件を満たさない者 

(8) 前各号のほか、第３の各号を調査した結果、指名することが不適切と認められる者 

 

第８ 指名業者数 

 指名競争入札においては、この基準による指名が可能な者を原則として 10者指名するも

のとする。 

 ただし、発注工事が次の各号のいずれかに該当する場合はこの限りでない。 

(1) 高度の技術を要する工事 

(2) 遠隔地において行われる工事 

(3) 希望者数が特に多い工事又は少ない工事 

(4) 前各号のほか、工事の性質又は目的により、この基準によることが難しい工事 

 

第９ その他 

 共同企業体方式による発注工事に係る指名、工事請負単価契約に係る指名、事業協同組

合の取扱いその他指名について必要な事項は、この基準に定めるものを除くほか、別に定

めるものとする。 

 

附 則 

 この基準は、平成 12年 11月１日以降発注（公表）する工事から適用する。 

   附 則 

 この基準は、平成 14年４月１日以降発注（公表）する工事から適用する。 

   附 則 

 この基準は、平成 18年４月１日以降発注（公表）する工事から適用する。 



   附 則 

 この基準は、平成 22年 11月 15日以降発注（公表）する工事から適用する。 

   附 則 

 この基準は、平成 24年１月 4日（以下「施行日」という。）から施行し、施行日以後に行

われる契約の申込みの誘因による契約について適用する。 

附 則 

 この基準は、平成 29年 10月 30日以降発注（公表）する工事から適用する。 

附 則 

この基準は、平成 30 年４月１日以降に契約締結する案件から適用する。ただし、平成 30 

年３月 31 日以前に契約締結する案件については、なお従前の例による。 

附 則 

 この基準は、平成 30年６月 25日以降発注（公表）する工事から適用する。 

附 則 

 この基準は、令和元年 10月１日以降発注（公表）する工事から適用する。 

附 則 

 この基準は、令和２年４月１日以降発注（公表）する工事から適用する。 

附 則 

 この基準は、令和４年４月１日以降発注（公表）する工事から適用する。 

附 則 

 この基準は、令和５年 10月１日以降発注（公表）する工事から適用する。 

附 則 

 この基準は、令和６年４月１日以降発注（公表）する工事から適用する。 

 

 



別表１ 
業種と業種グループとの対応表 

 

 
 
 
 
 

業種番号 土（土木工事） 業種番号 建（建築工事） 業種番号 設（設備工事） 業種番号 工雑（委託・その他）

01 道路舗装工事 07 建築工事 08 電気工事 11 建築設計

02 橋りょう工事 29 コンクリートプレハブ 09 給排水衛生工事 12 土木設計

03 河川工事 30 鉄骨プレハブ 10 空調工事 13 設備設計

04 水道施設工事 3101 解体工事 16 さく井 14 測量

05 下水道施設工事 3102 ひき家 32 消火設備 15 地質調査

06 一般土木工事 39 防水 33 電話・通信 17 船舶

19 しゅんせつ埋立て 40 鉄骨架構 34 拡声装置

20 しゅんせつ 62 石綿処理 35 畳

21 潜かん 64 屋根 36 内装仕上

22 軌道 66 金網さく 44 ポンプ据付け

23 シールド工事 68 サッシュ 45 水処理装置

24 推進工事 95 鉄鋼加工 46 焼却設備

25 地下鉄工事 47 ボイラー

27 造園 48 エレベーター

28 運動場施設 49 電車線架線

37 一般塗装 50 地中線

38 橋りょう塗装 51 鉄道信号装置

41 鋼けた 52 計装装置

42 ＰＣけた 沈砂池・沈殿池

43 水門門扉 機械設備工事

60 公設ます工事 55 送風機機械設備工事

61 水道管更生工事 56 ばっ気槽散気設備工事

73 グラウト 57 汚泥脱水設備工事

74 道路標識設置 58 消化槽機械設備工事

75 道路標示塗装 59 ガス貯留設備工事

76 ガードレール 63 機械器具設置

77 モルタル吹付け 67 板金

78 植生 69 シャッター

91 すべり止め舗装 70 起重機

94 伸縮継手 72 冷凍・冷蔵庫工事

9906 床版補強 79 運動器具設置

9920 石工事 80 テレビ共聴工事

81 防音壁・しゃ音壁

82 舞台装置

84 と場施設

86 ガソリンスタンド

87 ＰＣタンク

92 樹脂塗装

93 陸上信号機

96 ウェルポイント

97 パイプライニング

98 脱硫・脱臭

53



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

業種番号 土（土木工事） 業種番号 建（建築工事） 業種番号 設（設備工事） 業種番号 工雑（委託・その他）

9901 基準タンク

9902 安全溝設置

9904 空気搬送

9907 電源設備

9908 発電設備

9909 電気防食

9910 給湯器・浴槽設備工事

9911 床仕上

9912 放射線防御

9914 飛散防止工事

9915 ろ過層処理

9917 厨房

9923 自動ドア装置

9924 強化樹脂板取付

9925 医療ガス配管

9926 高圧ガス配管

9930 集じん装置

9933 タイル工事



別表２

工事発注規模一覧表（建築業種グループ）

下限値 中間値

（円） 1/3（千円） 2/3（千円） （円） 1/3（千円） 2/3（千円）

85億円以上 100億円未満 8,500,000,000 2,833,334 5,666,667 9,250,000,000 3,083,334 6,166,667

70億円以上 85億円未満 7,000,000,000 2,333,334 4,666,667 7,750,000,000 2,583,334 5,166,667

60億円以上 70億円未満 6,000,000,000 2,000,000 4,000,000 6,500,000,000 2,166,667 4,333,334

50億円以上 60億円未満 5,000,000,000 1,666,667 3,333,334 5,500,000,000 1,833,334 3,666,667

40億円以上 50億円未満 4,000,000,000 1,333,334 2,666,667 4,500,000,000 1,500,000 3,000,000

33億円以上 40億円未満 3,300,000,000 1,100,000 2,200,000 3,650,000,000 1,216,667 2,433,334

27億2,000万円以上 33億円未満 2,720,000,000 906,667 1,813,334 3,010,000,000 1,003,334 2,006,667

23億円以上 27億2,000万円未満 2,300,000,000 766,667 1,533,334 2,510,000,000 836,667 1,673,334

20億円以上 23億円未満 2,000,000,000 666,667 1,333,334 2,150,000,000 716,667 1,433,334

18億円以上 20億円未満 1,800,000,000 600,000 1,200,000 1,900,000,000 633,334 1,266,667

16億円以上 18億円未満 1,600,000,000 533,334 1,066,667 1,700,000,000 566,667 1,133,334

14億5,000万円以上 16億円未満 1,450,000,000 483,334 966,667 1,525,000,000 508,334 1,016,667

13億円以上 14億5,000万円未満 1,300,000,000 433,334 866,667 1,375,000,000 458,334 916,667

12億円以上 13億円未満 1,200,000,000 400,000 800,000 1,250,000,000 416,667 833,334

11億円以上 12億円未満 1,100,000,000 366,667 733,334 1,150,000,000 383,334 766,667

10億円以上 11億円未満 1,000,000,000 333,334 666,667 1,050,000,000 350,000 700,000

9億円以上 10億円未満 900,000,000 300,000 600,000 950,000,000 316,667 633,334

8億円以上 9億円未満 800,000,000 266,667 533,334 850,000,000 283,334 566,667

7億円以上 8億円未満 700,000,000 233,334 466,667 750,000,000 250,000 500,000

6億5,000万円以上 7億円未満 650,000,000 216,667 433,334 675,000,000 225,000 450,000

6億円以上 6億5,000万円未満 600,000,000 200,000 400,000 625,000,000 208,334 416,667

5億5,000万円以上 6億円未満 550,000,000 183,334 366,667 575,000,000 191,667 383,334

5億円以上 5億5,000万円未満 500,000,000 166,667 333,334 525,000,000 175,000 350,000

4億7,000万円以上 5億円未満 470,000,000 156,667 313,334 485,000,000 161,667 323,334

4億4,000万円以上 4億7,000万円未満 440,000,000 146,667 293,334 455,000,000 151,667 303,334

3億5,000万円以上 4億4,000万円未満 350,000,000 116,667 233,334 395,000,000 131,667 263,334

2億2,000万円以上 3億5,000万円未満 220,000,000 73,334 146,667 285,000,000 95,000 190,000

1億6,000万円以上 2億2,000万円未満 160,000,000 53,334 106,667 190,000,000 63,334 126,667

1億円以上 1億6,000万円未満 100,000,000 33,334 66,667 130,000,000 43,334 86,667

6,000万円以上 1億円未満 60,000,000 20,000 40,000 80,000,000 26,667 53,334

4,500万円以上 6,000万円未満 45,000,000 15,000 30,000 52,500,000 17,500 35,000

3,000万円以上 4,500万円未満 30,000,000 10,000 20,000 37,500,000 12,500 25,000

1,600万円以上 3,000万円未満 16,000,000 5,334 10,667 23,000,000 7,667 15,334

1,000万円以上 1,600万円未満 10,000,000 3,334 6,667 13,000,000 4,334 8,667

250万円超 1,000万円未満 2,500,000 834 1,667 6,250,000 2,084 4,167

1円以上 250万円以下 1 ― ― 1,249,999 417 834

工事発注規模　価格帯

（100億円以上、20億円刻み）



別表３

工事発注規模一覧表（土木業種グループＡ（道路舗装工事を除く。））

下限値 中間値

（円） 1/3（千円） 2/3（千円） （円） 1/3（千円） 2/3（千円）

85億円以上 100億円未満 8,500,000,000 2,833,334 5,666,667 9,250,000,000 3,083,334 6,166,667

70億円以上 85億円未満 7,000,000,000 2,333,334 4,666,667 7,750,000,000 2,583,334 5,166,667

60億円以上 70億円未満 6,000,000,000 2,000,000 4,000,000 6,500,000,000 2,166,667 4,333,334

50億円以上 60億円未満 5,000,000,000 1,666,667 3,333,334 5,500,000,000 1,833,334 3,666,667

40億円以上 50億円未満 4,000,000,000 1,333,334 2,666,667 4,500,000,000 1,500,000 3,000,000

33億円以上 40億円未満 3,300,000,000 1,100,000 2,200,000 3,650,000,000 1,216,667 2,433,334

27億2,000万円以上 33億円未満 2,720,000,000 906,667 1,813,334 3,010,000,000 1,003,334 2,006,667

23億円以上 27億2,000万円未満 2,300,000,000 766,667 1,533,334 2,510,000,000 836,667 1,673,334

20億円以上 23億円未満 2,000,000,000 666,667 1,333,334 2,150,000,000 716,667 1,433,334

18億円以上 20億円未満 1,800,000,000 600,000 1,200,000 1,900,000,000 633,334 1,266,667

16億円以上 18億円未満 1,600,000,000 533,334 1,066,667 1,700,000,000 566,667 1,133,334

14億5,000万円以上 16億円未満 1,450,000,000 483,334 966,667 1,525,000,000 508,334 1,016,667

13億円以上 14億5,000万円未満 1,300,000,000 433,334 866,667 1,375,000,000 458,334 916,667

12億円以上 13億円未満 1,200,000,000 400,000 800,000 1,250,000,000 416,667 833,334

11億円以上 12億円未満 1,100,000,000 366,667 733,334 1,150,000,000 383,334 766,667

10億円以上 11億円未満 1,000,000,000 333,334 666,667 1,050,000,000 350,000 700,000

9億円以上 10億円未満 900,000,000 300,000 600,000 950,000,000 316,667 633,334

8億円以上 9億円未満 800,000,000 266,667 533,334 850,000,000 283,334 566,667

7億円以上 8億円未満 700,000,000 233,334 466,667 750,000,000 250,000 500,000

6億5,000万円以上 7億円未満 650,000,000 216,667 433,334 675,000,000 225,000 450,000

6億円以上 6億5,000万円未満 600,000,000 200,000 400,000 625,000,000 208,334 416,667

5億5,000万円以上 6億円未満 550,000,000 183,334 366,667 575,000,000 191,667 383,334

5億円以上 5億5,000万円未満 500,000,000 166,667 333,334 525,000,000 175,000 350,000

4億5,000万円以上 5億円未満 450,000,000 150,000 300,000 475,000,000 158,334 316,667

4億円以上 4億5,000万円未満 400,000,000 133,334 266,667 425,000,000 141,667 283,334

3億5,000万円以上 4億円未満 350,000,000 116,667 233,334 375,000,000 125,000 250,000

2億5,000万円以上 3億5,000万円未満 250,000,000 83,334 166,667 300,000,000 100,000 200,000

1億6,000万円以上 2億5,000万円未満 160,000,000 53,334 106,667 205,000,000 68,334 136,667

1億円以上 1億6,000万円未満 100,000,000 33,334 66,667 130,000,000 43,334 86,667

4,000万円以上 1億円未満 40,000,000 13,334 26,667 70,000,000 23,334 46,667

2,500万円以上 4,000万円未満 25,000,000 8,334 16,667 32,500,000 10,834 21,667

1,000万円以上 2,500万円未満 10,000,000 3,334 6,667 17,500,000 5,834 11,667

250万円超 1,000万円未満 2,500,000 834 1,667 6,250,000 2,084 4,167

1円以上 250万円以下 1 ― ― 1,249,999 417 834

工事発注規模　価格帯

（100億円以上、20億円刻み）



別表４

工事発注規模一覧表（土木業種グループＢ（道路舗装工事））

下限値 中間値

（円） 1/3（千円） 2/3（千円） （円） 1/3（千円） 2/3（千円）

85億円以上 100億円未満 8,500,000,000 2,833,334 5,666,667 9,250,000,000 3,083,334 6,166,667

70億円以上 85億円未満 7,000,000,000 2,333,334 4,666,667 7,750,000,000 2,583,334 5,166,667

60億円以上 70億円未満 6,000,000,000 2,000,000 4,000,000 6,500,000,000 2,166,667 4,333,334

50億円以上 60億円未満 5,000,000,000 1,666,667 3,333,334 5,500,000,000 1,833,334 3,666,667

40億円以上 50億円未満 4,000,000,000 1,333,334 2,666,667 4,500,000,000 1,500,000 3,000,000

33億円以上 40億円未満 3,300,000,000 1,100,000 2,200,000 3,650,000,000 1,216,667 2,433,334

27億2,000万円以上 33億円未満 2,720,000,000 906,667 1,813,334 3,010,000,000 1,003,334 2,006,667

23億円以上 27億2,000万円未満 2,300,000,000 766,667 1,533,334 2,510,000,000 836,667 1,673,334

20億円以上 23億円未満 2,000,000,000 666,667 1,333,334 2,150,000,000 716,667 1,433,334

18億円以上 20億円未満 1,800,000,000 600,000 1,200,000 1,900,000,000 633,334 1,266,667

16億円以上 18億円未満 1,600,000,000 533,334 1,066,667 1,700,000,000 566,667 1,133,334

14億5,000万円以上 16億円未満 1,450,000,000 483,334 966,667 1,525,000,000 508,334 1,016,667

13億円以上 14億5,000万円未満 1,300,000,000 433,334 866,667 1,375,000,000 458,334 916,667

12億円以上 13億円未満 1,200,000,000 400,000 800,000 1,250,000,000 416,667 833,334

11億円以上 12億円未満 1,100,000,000 366,667 733,334 1,150,000,000 383,334 766,667

10億円以上 11億円未満 1,000,000,000 333,334 666,667 1,050,000,000 350,000 700,000

9億円以上 10億円未満 900,000,000 300,000 600,000 950,000,000 316,667 633,334

8億円以上 9億円未満 800,000,000 266,667 533,334 850,000,000 283,334 566,667

7億円以上 8億円未満 700,000,000 233,334 466,667 750,000,000 250,000 500,000

6億5,000万円以上 7億円未満 650,000,000 216,667 433,334 675,000,000 225,000 450,000

6億円以上 6億5,000万円未満 600,000,000 200,000 400,000 625,000,000 208,334 416,667

5億5,000万円以上 6億円未満 550,000,000 183,334 366,667 575,000,000 191,667 383,334

5億円以上 5億5,000万円未満 500,000,000 166,667 333,334 525,000,000 175,000 350,000

4億5,000万円以上 5億円未満 450,000,000 150,000 300,000 475,000,000 158,334 316,667

4億円以上 4億5,000万円未満 400,000,000 133,334 266,667 425,000,000 141,667 283,334

3億5,000万円以上 4億円未満 350,000,000 116,667 233,334 375,000,000 125,000 250,000

2億5,000万円以上 3億5,000万円未満 250,000,000 83,334 166,667 300,000,000 100,000 200,000

2億円以上 2億5,000万円未満 200,000,000 66,667 133,334 225,000,000 75,000 150,000

1億4,000万円以上 2億円未満 140,000,000 46,667 93,334 170,000,000 56,667 113,334

8,000万円以上 1億4,000万円未満 80,000,000 26,667 53,334 110,000,000 36,667 73,334

3,000万円以上 8,000万円未満 30,000,000 10,000 20,000 55,000,000 18,334 36,667

1,700万円以上 3,000万円未満 17,000,000 5,667 11,334 23,500,000 7,834 15,667

700万円以上 1,700万円未満 7,000,000 2,334 4,667 12,000,000 4,000 8,000

250万円超 700万円未満 2,500,000 834 1,667 4,750,000 1,584 3,167

1円以上 250万円以下 1 ― ― 1,249,999 417 834

（100億円以上、20億円刻み）

工事発注規模　価格帯



別表５

工事発注規模一覧表（設備業種グループ）

下限値 中間値

（円） 1/3（千円） 2/3（千円） （円） 1/3（千円） 2/3（千円）

90億円以上 100億円未満 9,000,000,000 3,000,000 6,000,000 9,500,000,000 3,166,667 6,333,334

80億円以上 90億円未満 8,000,000,000 2,666,667 5,333,334 8,500,000,000 2,833,334 5,666,667

70億円以上 80億円未満 7,000,000,000 2,333,334 4,666,667 7,500,000,000 2,500,000 5,000,000

65億円以上 70億円未満 6,500,000,000 2,166,667 4,333,334 6,750,000,000 2,250,000 4,500,000

60億円以上 65億円未満 6,000,000,000 2,000,000 4,000,000 6,250,000,000 2,083,334 4,166,667

55億円以上 60億円未満 5,500,000,000 1,833,334 3,666,667 5,750,000,000 1,916,667 3,833,334

50億円以上 55億円未満 5,000,000,000 1,666,667 3,333,334 5,250,000,000 1,750,000 3,500,000

47億円以上 50億円未満 4,700,000,000 1,566,667 3,133,334 4,850,000,000 1,616,667 3,233,334

44億円以上 47億円未満 4,400,000,000 1,466,667 2,933,334 4,550,000,000 1,516,667 3,033,334

41億円以上 44億円未満 4,100,000,000 1,366,667 2,733,334 4,250,000,000 1,416,667 2,833,334

38億円以上 41億円未満 3,800,000,000 1,266,667 2,533,334 3,950,000,000 1,316,667 2,633,334

35億円以上 38億円未満 3,500,000,000 1,166,667 2,333,334 3,650,000,000 1,216,667 2,433,334

32億5,000万円以上 35億円未満 3,250,000,000 1,083,334 2,166,667 3,375,000,000 1,125,000 2,250,000

30億円以上 32億5,000万円未満 3,000,000,000 1,000,000 2,000,000 3,125,000,000 1,041,667 2,083,334

27億2,000万円以上 30億円未満 2,720,000,000 906,667 1,813,334 2,860,000,000 953,334 1,906,667

25億円以上 27億2,000万円未満 2,500,000,000 833,334 1,666,667 2,610,000,000 870,000 1,740,000

23億円以上 25億円未満 2,300,000,000 766,667 1,533,334 2,400,000,000 800,000 1,600,000

21億円以上 23億円未満 2,100,000,000 700,000 1,400,000 2,200,000,000 733,334 1,466,667

19億円以上 21億円未満 1,900,000,000 633,334 1,266,667 2,000,000,000 666,667 1,333,334

17億5,000万円以上 19億円未満 1,750,000,000 583,334 1,166,667 1,825,000,000 608,334 1,216,667

16億円以上 17億5,000万円未満 1,600,000,000 533,334 1,066,667 1,675,000,000 558,334 1,116,667

14億5,000万円以上 16億円未満 1,450,000,000 483,334 966,667 1,525,000,000 508,334 1,016,667

13億円以上 14億5,000万円未満 1,300,000,000 433,334 866,667 1,375,000,000 458,334 916,667

12億円以上 13億円未満 1,200,000,000 400,000 800,000 1,250,000,000 416,667 833,334

11億円以上 12億円未満 1,100,000,000 366,667 733,334 1,150,000,000 383,334 766,667

10億円以上 11億円未満 1,000,000,000 333,334 666,667 1,050,000,000 350,000 700,000

9億円以上 10億円未満 900,000,000 300,000 600,000 950,000,000 316,667 633,334

8億円以上 9億円未満 800,000,000 266,667 533,334 850,000,000 283,334 566,667

7億5,000万円以上 8億円未満 750,000,000 250,000 500,000 775,000,000 258,334 516,667

7億円以上 7億5,000万円未満 700,000,000 233,334 466,667 725,000,000 241,667 483,334

6億5,000万円以上 7億円未満 650,000,000 216,667 433,334 675,000,000 225,000 450,000

6億円以上 6億5,000万円未満 600,000,000 200,000 400,000 625,000,000 208,334 416,667

5億5,000万円以上 6億円未満 550,000,000 183,334 366,667 575,000,000 191,667 383,334

5億円以上 5億5,000万円未満 500,000,000 166,667 333,334 525,000,000 175,000 350,000

4億5,000万円以上 5億円未満 450,000,000 150,000 300,000 475,000,000 158,334 316,667

4億円以上 4億5,000万円未満 400,000,000 133,334 266,667 425,000,000 141,667 283,334

3億7,500万円以上 4億円未満 375,000,000 125,000 250,000 387,500,000 129,167 258,334

3億5,000万円以上 3億7,500万円未満 350,000,000 116,667 233,334 362,500,000 120,834 241,667

3億2,500万円以上 3億5,000万円未満 325,000,000 108,334 216,667 337,500,000 112,500 225,000

3億円以上 3億2,500万円未満 300,000,000 100,000 200,000 312,500,000 104,167 208,334

2億7,500万円以上 3億円未満 275,000,000 91,667 183,334 287,500,000 95,834 191,667

2億5,000万円以上 2億7,500万円未満 250,000,000 83,334 166,667 262,500,000 87,500 175,000

1億円以上 2億5,000万円未満 100,000,000 33,334 66,667 175,000,000 58,334 116,667

5,500万円以上 1億円未満 55,000,000 18,334 36,667 77,500,000 25,834 51,667

4,000万円以上 5,500万円未満 40,000,000 13,334 26,667 47,500,000 15,834 31,667

2,800万円以上 4,000万円未満 28,000,000 9,334 18,667 34,000,000 11,334 22,667

1,800万円以上 2,800万円未満 18,000,000 6,000 12,000 23,000,000 7,667 15,334

1,200万円以上 1,800万円未満 12,000,000 4,000 8,000 15,000,000 5,000 10,000

600万円以上 1,200万円未満 6,000,000 2,000 4,000 9,000,000 3,000 6,000

250万円超 600万円未満 2,500,000 834 1,667 4,250,000 1,417 2,834

1円以上 250万円以下 1 ― ― 1,249,999 417 834

（100億円以上、20億円刻み）

工事発注規模　価格帯


